
Tisknuto: 31.05.2024  09:31

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Oš. v gynekologii a porodnictví
KPZ/K5OTG  / 2

Pracoviště / Zkratka KPZ / K5OTG
Název Oš. v gynekologii a porodnictví

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 5 [HOD/SEM] Cvičení 3 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 31 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem části předmětu zaměřeného na gynekologii je seznámit studenta s oborem gynekologie a to zejména s fyziologií
reprodukčního systému ženy a nemocí rodidel.
Cílem části předmětu zaměřeného na porodnictví je seznámit studenta s fyziologií těhotenství, průběhem porodu a šestinedělí,
rizikovou graviditou a porodnickými operacemi, výchovou k mateřství a problematikou plánovaného rodičovství.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 80% účasti na cvičeních.
Splnění písemného testu nebo ústního zkoušení dle rozhodnutí garanta předmětu.

Obsah

Těhotenství.
Prenatální péče.
Rizikové těhotenství.
Genetické poradenství.
Porod.
Porodnické operace.
Alternativní metody v porodnictví.
Šestinedělí.
První pomoc při porodu mimo ústav.

Péče o ženu s fyziologickým a rizikovým těhotenstvím.
Ošetřovatelský proces o ženu před, během a po porodu a v šestinedělí.
Nácvik vedení porodu mimo ústav.

Název dlouhý Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  09:31



Strana: 2 / 2

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studující zná a pracuje s moderními vyšetřovacími metodami,
 s organizací péče o ženu a s diagnostikou a léčbou nemocí rodidel, orientuje se v problematice ošetřovatelské péče
o těhotné ženy.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Eva Welge, MSc BSc•  Garanti:
Eva Welge, MSc BSc (100%)•  Přednášející:
Mgr. Lenka Horníčková (100%)•  Cvičící:

Literatura

BINDER, T. a kol. Porodnictví. Praha: Karolinum, 2012.•  Základní:
PROCHÁZKA, M., PILKA, R. Porodnictví. Olomouc: Univerzita Palackého, 2016.•  Základní:
Kudela, M. a kol. Základy gynekologie a porodnictví pro posluchače lékařské fakulty. Olomouc:
Univerzita Palackého, 2008. ISBN 9788024419756.

•  Základní:

Roztočil, A. a kol. Moderní porodnictví. Praha: Grada, 2008.•  Doporučená:
HÁJEK, Z. A KOL. Porodnictví. Praha: Grada, 2014.•  Doporučená:
ČECH, E. a kol. Porodnictví. Praha: Grada, 2006.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Rozbor produktů pracovní činnosti studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecná sestra 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2014

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2023

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2020

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2022

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  09:31


